

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	35 100	7 782	27 318	25 992
Autres immobilisations incorporelles	48 595	34 695	13 900	
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	2 912	998	1 914	222
Autres immobilisations corporelles	658 137	516 977	141 160	126 700
Immobilisations corporelles en cours	7 445		7 445	
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	94 334		94 334	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	2 074		2 074	2 044
Prêts				
Autres immobilisations financières	74 875		74 875	41 727
<b>TOTAL I</b>	<b>923 472</b>	<b>560 452</b>	<b>363 020</b>	<b>196 685</b>
Comptes de liaison <b>II</b>				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 783		32 783	24 252
Créances reçues par legs ou donations	193 507		193 507	109 872
Autres	11 768 049		11 768 049	1 111 669
Valeurs mobilières de placement	2 246 750		2 246 750	746 750
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 642 803		3 642 803	4 067 030
Charges constatées d'avance	162 949		162 949	92 919
<b>TOTAL III</b>	<b>18 046 840</b>		<b>18 046 840</b>	<b>6 152 492</b>
Frais d'émission des emprunts <b>IV</b>				
Primes de remboursement des obligations <b>V</b>				
Écarts de conversion actif <b>VI</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>18 970 312</b>	<b>560 452</b>	<b>18 409 860</b>	<b>6 349 178</b>

## Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires	532 068	532 068
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	1 500 000	1 000 000
Autres réserves		
Report à nouveau	963 099	200 814
Excédent ou déficit de l'exercice	789 955	1 262 284
<b>Situation nette</b>	<b>3 785 122</b>	<b>2 995 167</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	100 000	
Provisions règlementées	188 000	188 000
<b>TOTAL I</b>	<b>4 073 122</b>	<b>3 183 167</b>
Comptes de liaison	II	
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	193 507	109 872
Fonds dédiés	1 799 848	1 825 712
<b>TOTAL III</b>	<b>1 993 355</b>	<b>1 935 584</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	127 687	158 011
<b>TOTAL IV</b>	<b>127 687</b>	<b>158 011</b>
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	212 538	254 173
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	680 453	597 334
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	44 770	40 909
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	11 277 934	180 000
<b>TOTAL V</b>	<b>12 215 696</b>	<b>1 072 416</b>
Écarts de conversion passif	VI	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>18 409 860</b>	<b>6 349 178</b>

## Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	73 599	64 165
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	87	493
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	54 939	57 171
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 643 513	4 970 002
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	376 385	402 585
Mécénats	344 486	574 847
Legs, donations et assurances-vie	118 425	53 291
Contributions financières	543 611	284 035
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	233 210	124 002
Utilisations des fonds dédiés	787 917	1 432 261
Autres produits	15 146	976
<b>TOTAL I</b>	<b>8 191 317</b>	<b>7 963 828</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	1 328 545	1 238 599
Aides financières	489 215	450 688
Impôts, taxes et versements assimilés	361 207	276 212
Salaires et traitements	3 031 794	2 360 878
Charges sociales	1 340 615	1 064 592
Dotations aux amortissements et dépréciations	74 517	55 600
Dotations aux provisions	19 869	40 317
Reports en fonds dédiés	762 053	1 244 592
Autres charges	36 982	23 447
<b>TOTAL II</b>	<b>7 444 797</b>	<b>6 754 926</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>746 520</b>	<b>1 208 902</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	56 501	23 658
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>56 501</b>	<b>23 658</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		71
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>		<b>71</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>56 501</b>	<b>23 587</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>803 021</b>	<b>1 232 489</b>

## Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		1 670
Sur opérations en capital		48 000
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>		<b>49 670</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		15 340
Sur opérations en capital	779	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>	<b>779</b>	<b>15 340</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-779</b>	<b>34 330</b>
Participation des salariés aux résultats <b>VII</b>		
Impôts sur les bénéfices <b>VIII</b>	<b>12 287</b>	<b>4 534</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>8 247 818</b>	<b>8 037 155</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>7 457 864</b>	<b>6 774 871</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>789 955</b>	<b>1 262 284</b>

<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature	148 560	385 172
Prestations en nature	254 834	120 355
Bénévolat	33 846	25 079
<b>TOTAL</b>	<b>437 240</b>	<b>530 606</b>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	148 560	385 172
Prestations en nature	254 834	120 355
Personnel bénévole	33 846	25 079
<b>TOTAL</b>	<b>437 240</b>	<b>530 606</b>

## Présentation de l'association

La Fédération regroupe des associations féministes et laïques travaillant à la lutte contre l'oppression spécifique des femmes et contre toute forme de discrimination et de violence qu'elles subissent, contre le sexisme et les discriminations commises en raison du sexe, de la situation de famille ou l'orientation sexuelle, pour le changement des mentalités et des comportements pour l'égalité entre les hommes et les femmes.

Elles agissent à la prise de conscience individuelle et collective pour que l'égalité soit garantie à toutes et tous notamment par des actions de prévention, de sensibilisation et de formation. La Fédération coordonne les actions de ces associations, les représente sur le plan national et international et défend les objectifs qu'elles se fixent en assemblée générale.

## Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 18 409 860 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 789 955 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### **Faits caractéristiques**

En 2024, l'ensemble des services de la Fédération a été regroupé au sein des mêmes locaux. Des travaux ont été nécessaires notamment pour rendre opérationnelle la plateforme du 3919.

### **Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture**

Aucun fait significatif postérieur à la clôture n'est à noter.

### **Immobilisations incorporelles et corporelles**

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- |                               |             |
|-------------------------------|-------------|
| • Logiciels                   | 2 à 3 ans,  |
| • Agencements et aménagements | 5 à 10 ans, |
| • Matériel informatique       | 1 à 3 ans,  |
| • Mobilier                    | 5 à 10 ans. |

### **Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des subventions à recevoir.

Les conventions signées avec le Ministère de l'égalité entre les femmes et les hommes, de la diversité et de l'égalité des chances et le Ministère de la justice prévoient des contributions financières à verser en 2025 et 2026. Ces contributions ne seront applicables que sous réserve du respect de leur inscription en loi de finances.

### **Subventions d'investissement**

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 777000 encore utilisé en 2024.

### **Engagements de départ à la retraite**

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision. L'indemnité de fin de carrière s'élève à 127 687 € au 31/12/2024.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 67 ans en tenant compte des éléments suivants :

- Rotation du personnel : 1%
- Table de mortalité : INSEE 2017-2019
- Taux d'actualisation : 3.38 %
- Taux de progression des salaires : 1%

### **Fonds dédiés et reportés**

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à 1 799 848.27 €.

En l'absence de réalisation des biens (cession du bien ou encaissement des liquidités), les produits des legs et donations comptabilisés à l'acceptation sur la base d'estimations, doivent être neutralisés. Ils le sont dans le cadre de fonds reportés dont l'utilisation suit la même logique que les fonds dédiés.

L'association a reçu plusieurs legs qui ne sont pas totalement réalisés et leur report en fonds reportés s'élève au 31/12/2024 à 193 507.07 €.

### **Contributions volontaires en nature**

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 2 849 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 11.88 €/heure correspond à un montant de 33 846.12 euros.

La Fédération bénéficie d'une mise à disposition gratuite d'espaces de publicité dans de grands médias français pour 228 659.61 € et de dons en nature comme l'accès à une plateforme de réservation hôtelière afin de mettre en sécurité des femmes et leurs enfants pour 147 660.20 €.

### **Régime fiscal**

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun. Elle est toutefois soumise à l'IS sur les revenus de patrimoine (produits financiers etc.).

### **Rémunérations versées à certains dirigeants**

Conformément à l'article 20 de la loi 2006-586 du 23/05/06 sur le volontariat associatif, les rémunérations versées aux trois plus hauts dirigeants bénévoles et salariés (Président, Trésorier et Directeur) ne sont pas mentionnées dans la présente annexe car cela conduirait indirectement à communiquer une rémunération individuelle.

## Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	59 320		24 375
<b>TOTAL</b>	<b>59 320</b>		<b>24 375</b>
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :	1 072		1 840
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers	233 621		65 289
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	344 944		15 170
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			7 445
Avances et acomptes			94 334
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>TOTAL</b>	<b>579 637</b>		<b>184 078</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
- Participations			
Autres :	2 044		31
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	41 727		33 148
<b>TOTAL</b>	<b>43 771</b>		<b>33 179</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>682 728</b>		<b>241 631</b>

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			83 695	
<b>TOTAL</b>			<b>83 695</b>	
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Gales, agencts et aménagt. const.				
Installations :			2 912	
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencts et aménagt. divers			298 910	
Matériel :				
- De transport				
- De bureau et informatique, mobilier		887	359 227	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			7 445	
Avances et acomptes			94 334	
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
<b>TOTAL</b>		<b>887</b>	<b>762 828</b>	
Participations évaluées par mise en équivalence				
- Participations				
Autres :			2 074	
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			74 875	
<b>TOTAL</b>			<b>76 949</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>887</b>	<b>923 472</b>	



## Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	33 327	9 149		42 477
<b>TOTAL</b>	<b>33 327</b>	<b>9 149</b>		<b>42 477</b>
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	850	148		998
Installations générales, agencements et aménagements divers	180 647	10 909		191 555
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	271 218	54 311	108	325 422
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL</b>	<b>452 715</b>	<b>65 368</b>	<b>108</b>	<b>517 975</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>486 043</b>	<b>74 517</b>	<b>108</b>	<b>560 452</b>

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acq. de titres de particip.							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>DOTATIONS NON VENTILÉES</b>			<b>REPRISES NON VENTILÉES</b>			<b>TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ</b>	

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
<b>Réglémentées</b>				
- Reconstitution des gisements				
Provisions pour : - Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées	188 000			188 000
TOTAL I	188 000			188 000
<b>Risques et charges</b>				
- Litiges				
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
Provisions pour : - Pensions et obligations	158 011	19 869	50 193	127 687
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL II	158 011	19 869	50 193	127 687

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
<b>Dépréciations</b>				
- Incorporelles				
- Corporelles				
Immobilisations : - Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients				
Sur créances reçues par legs ou donations	17 302		17 302	
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL III	17 302		17 302	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	363 313	19 869	67 495	315 687
- D'exploitation		19 869	67 495	
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles				

## Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	74 875		74 875
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	32 783	32 783	
Reçues sur legs ou donations	193 507	193 507	
Personnel et comptes rattachés	637	637	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24 051	24 051	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	10 969 526	5 571 013	5 398 513
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	773 834	558 834	215 000
Charges constatées d'avance	162 949	162 949	
<b>TOTAL</b>	<b>12 232 162</b>	<b>6 543 774</b>	<b>5 688 388</b>

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	212 538	212 538		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	277 207	277 207		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	288 232	288 232		
Impôts sur les bénéfices	12 287	12 287		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	102 727	102 727		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	44 770	44 770		
Produits constatés d'avance	11 277 934	5 879 421	5 398 513	
<b>TOTAL</b>	<b>12 215 696</b>	<b>6 817 183</b>	<b>5 398 513</b>	

## Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 991	65 592
Dettes des legs ou donations		
Dette fiscales et sociales	430 415	369 058
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 071	10 000
<b>TOTAL</b>	<b>492 477</b>	<b>444 650</b>

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations	193 507	127 174
Autres créances	788 390	810 386
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	10 937	
<b>TOTAL</b>	<b>992 834</b>	<b>937 560</b>

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation	11 277 934	180 000
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		11 277 934	180 000

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation	162 949	92 919
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		162 949	92 919

## COMpte DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - CROD 2024

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE 2024		EXERCICE 2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
1-1 Cotisations sans contrepartie				
1-2 Dons, legs et mécénats				
- Dons manuels (1)	229 072	229 072	220 384	220 384
- Legs, donations et assurances-vie	118 425	118 425	53 291	53 291
- Mécénats (2)	491 799	491 799	757 049	757 049
1-3 Autres produits liées à la générosité du public				
<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
2-1 Cotisations avec contrepartie				
2-2 Parrainage des entreprises				
2-3 Contributions financières sans contrepartie (3)	543 611		284 035	
2-4 Autres produits non liés à la générosité du public	365 987		270 031	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRE CONCOURS PUBLICS</b>	5 643 513		4 970 002	
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	67 495		50 104	
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS (4)</b>	787 917	361 738	1 432 261	793 398
<b>TOTAL</b>	<b>8 247 818</b>	<b>1 201 034</b>	<b>8 037 155</b>	<b>1 824 122</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>				
1-1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	5 713 004	354 411	4 453 804	834 419
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	489 215	476 627	450 688	230 768
1-2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger				
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>				
2-1 Frais d'appel à la générosité publique (5)				
2-2 Frais de recherche d'autres ressources (6)	102 236		105 416	
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT (8)</b>	284 682	32 321	419 920	66 031
<b>4 - DOTATION AUX PROV ET DEPREC.</b>	94 387		95 917	
<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>	12 287		4 534	
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE (7)</b>	762 053	359 996	1 244 592	545 289
<b>TOTAL</b>	<b>7 457 864</b>	<b>1 223 356</b>	<b>6 774 871</b>	<b>1 676 508</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>789 955</b>	<b>- 22 321</b>	<b>1 262 284</b>	<b>147 614</b>

## COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - CROD 2024 (suite)

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE 2024		EXERCICE 2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b> Bénévolat Prestations en nature Dons en nature				
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	437 240		530 606	
<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b> Prestations en nature Dons en nature				
<b>TOTAL</b>	<b>437 240</b>	<b>-</b>	<b>530 606</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>	437 240		530 606	
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>				
<b>3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>437 240</b>	<b>-</b>	<b>530 606</b>	<b>-</b>

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC - CER 2024

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice 2024	Exercice 2023	RESSOURCES PAR DESTINATION	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>			<b>1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
1-1 Réalisées en France			1-1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	354 411	834 419	1-2 Dons, legs et mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	476 627	230 768	- Dons manuels	229 072	220 384
1-2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie	118 425	53 291
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats	491 799	757 049
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1-3 Autres ressources liées à la générosité du public		
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>					
2-1 Frais d'appel à la générosité publique					
2-2 Frais de recherche d'autres ressources					
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT LIES A L'AGP</b>	32 321	66 031			
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>863 359</b>	<b>1 131 219</b>	<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>839 296</b>	<b>1 030 723</b>
<b>4 - DOTATION AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>			<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEIDES DE L'EXERCICE</b>	359 996	545 289	<b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEIDES ANTERIEURS</b>	361 738	793 398
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	-	147 614	<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	22 321	
<b>TOTAL</b>	<b>1 223 356</b>	<b>1 824 122</b>	<b>TOTAL</b>	<b>1 223 356</b>	<b>1 824 122</b>
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEIDES)</b>	638 415	490 801
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-	22 321
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		147 614
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEIDES)</b>	616 093	638 415

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice 2024	Exercice 2023	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
1 - Contributions volontaires aux missions sociales			1 - Contributions volontaires liées à la générosité du public		
2 - Contributions volontaires à la recherche de fonds			Bénévolat		
3 - Contributions volontaires au fonctionnement			Prestations en nature		
			Dons en nature		
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Pour mémoire, rappel du tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public :

FONDS DEIDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	Exercice 2024	Exercice 2023
<b>FONDS DEIDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE</b>	<b>1 070 792</b>	<b>1 318 902</b>
(-) utilisation	-	-
(+) report	361 738	793 398
<b>FONDS DEIDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE</b>	<b>359 996</b>	<b>545 289</b>
	<b>1 069 050</b>	<b>1 070 792</b>



## 1. LE COMPTE EMPLOI RESSOURCE

### 1.1. Informations relatives à l'élaboration du CROD

Le compte de résultat par origine et destination (CROD) est composé comme suit :

**Les charges sont regroupées en six rubriques :**

- Missions sociales
- Frais de recherche de fonds
- Frais de fonctionnement de l'organisme
- Dotation aux provisions et dépréciations
- Impôt sur les bénéfices
- Report en fonds dédiés de l'exercice

**Les produits sont regroupés en cinq rubriques :**

- Produits liés à la générosité du public
- Produits non liés à la générosité du public
- Subventions et concours publics
- Reprise sur provisions et dépréciations
- Utilisation des fonds dédiés antérieurs

**L'imputation des dépenses de personnel :**

La répartition des charges de personnel dans les différentes rubriques du compte de charges se fait en fonction de l'activité des personnes concernées dans les différentes missions sociales, les frais de recherche de fonds ou les frais de fonctionnement.

**Le traitement des frais généraux :**

Les frais généraux qui profitent à tous les services font l'objet d'une répartition en totalité dans les différentes missions sociales, les frais de recherche de fonds ou les frais de fonctionnement (clé de répartition en fonction de la surface, en fonction des effectifs).

Les frais généraux spécifiques à chaque service sont rattachés à la mission sociale concernée, aux frais de recherche de fonds ou aux frais de fonctionnement.

Les fonds collectés auprès du public (dons manuels) qui représentent **229 072 €** en 2024, les legs, donations et assurances-vie qui représentent **118 425 €** en 2024, les dons des Mécènes qui représentent **491 799 €** en 2024 ont été partiellement affectés aux missions sociales au cours de l'exercice (en priorité au VCI).

Les autres fonds privés non liés à la générosité du public représentent **543 611 €** en 2024.

Les subventions et autres concours publics représentent **5 643 513 €** soit **68 %** du total des produits.

Les missions sociales représentent **5 713 004 €** soit **77 %** du total des charges.

Les frais de recherche de fonds représentent **102 236 €** et correspondent aux frais de recherche de fonds privés et charges liées à la recherche d'autres ressources qui représentent 20 % des frais annuels de personnel chargé de la Direction.

Les frais de fonctionnement comprennent les dépenses de la section vie associative, les frais de communication institutionnelle qu'il convient d'exclure du champ des missions sociales.

Le total général de produits **8 247 818 €** et de charges **7 457 864 €** du Compte de Résultat par Origine et Destination et faisant partie intégrante des comptes annuels correspond à celui des produits et des charges du compte de résultat.

L'évaluation des contributions volontaires en nature fait apparaître le bénévolat des membres du CA intervenant en lieu et place des professionnels dans les missions sociales, les dons en nature et les prestations en nature de **437 240 €**.

#### 1.2. Informations relatives à l'élaboration du CER

Le compte emploi ressource (CER) se compose de trois grandes parties :

- Les emplois par destination et les ressources par origine : ce sont les informations figurant dans les colonnes « dont générosité du public » du CROD
- Les ressources reportées liées à la générosité du public (hors fonds dédiés) : en début d'exercice, mouvements de l'exercice, en fin d'exercice
- Les contributions volontaires en nature (liées à la générosité du public).

**Les dépenses du compte d'emploi sont regroupées en trois rubriques :**

- Dépenses opérationnelles ou missions sociales liées à la générosité du public
- Coûts directs d'appel à la générosité publique ou frais de recherche de fonds liés à la générosité du public
- Frais de fonctionnement de l'organisme liés à la générosité du public

**Les produits du compte de ressource sont regroupés en une rubrique :**

- Ressources collectées auprès du public

**Les recettes liées à la générosité du public :**

Les ressources liées à la générosité du public (dons manuels et mécénat) représentent **839 296 €** en 2024 et ont été en grande partie affectées aux missions sociales au cours de l'exercice.

**Les emplois financés par la générosité du public :**

Les missions sociales financées par la générosité du public représentent **831 038 €** en 2024 et sont réparties entre les différentes missions sociales de l'organisme au cours de l'exercice. Un montant de **359 996 €** non consommé a été reporté en fonds dédiés.

## Concours et subventions publics obtenus au cours de l'exercice

	Union européenne	État	Collectivité territoriale	CAF	Autres	TOTAL
Concours Publics						
Subventions d'exploitation		5 558 513	85 000			5 643 513
Subventions d'investissement						
<b>TOTAL</b>		<b>5 558 513</b>	<b>85 000</b>			<b>5 643 513</b>

Les subventions d'Etat sont :

- Ministère de l'égalité entre les femmes et les hommes, de la diversité et de l'égalité des chances : 5 353 513 €
- CIPDR : 50 000 €
- Ministère de la justice : 45 000 €
- DIHAL : 110 000 €

Les subventions des collectivités sont :

- Ville de Paris : 25 000 €
- Conseil Régional IDF : 60 000 €

Détail des legs, donations et assurance-vie

Produits	Montant
Montant perçu au titre d'assurances-vie	24 060
Montant de la rubrique de produits "Legs ou donations" définie à l'article L213-9	178 000
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	79 365
TOTAL	281 425

Charges	Montant
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	163 000
TOTAL	163 000

SOLDE DE LA RUBRIQUE	118 425
----------------------	---------

VARIATIONS DES FONDS DEDIES							
Variation des fonds dédiés issus de :	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
<b>Subventions d'exploitation</b>							
SDFE 2022 Site de secours	30 000		30 000			0	
Conseil régional IDF 2022	10 000		3 400			6 600	
SDFE complémentaire 2023 - équipement	98 462		62 160			36 303	
SDFE complémentaire 2023 - Prestataire	358 240		56 840		-296 400	5 000	
SDFE complémentaire 2023 - Salaires	141 631		141 631			0	
SDFE principale 2023 - Prestataire	8 108		8 108			0	
SDFE complémentaire 2023 - Investissement			2 880		296 400	293 520	
DIHAL 2023	48 000		48 000			0	
<b>Sous-total</b>	<b>694 442</b>	<b>0</b>	<b>353 019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>341 422</b>	<b>0</b>
<b>Contributions financières d'autres organismes</b>							
Fondation Kering YSL 2022	11 327		11 327			0	
Fondation Kering 2024		180 000				180 000	
Fonds de dotation Kering 2024		26 157				26 157	
Fondation de France - programme abri urgence	16 970		16 970			0	0
Action logement 2022	20 000		20 000			0	
Action logement 2023	20 000					20 000	
Action logement 2024		20 000				20 000	
Fondation RAJA 2023	5 000		5 000			0	
Fonds de dotation DEMAIN 2024		140 781				140 781	
Fonds de dotation GINGER 2024		5 000				5 000	
Superbloom 2023			10 000		10 000	0	
Superbloom 2024		20 000				20 000	
Fonds L'Oréal 2023			9 862		9 862	0	
Fonds Showroom 2024		10 000				10 000	
Fonds L'Oréal 2024		119				119	
<b>Sous-total</b>	<b>73 297</b>	<b>420 595</b>	<b>53 297</b>	<b>0</b>	<b>19 862</b>	<b>440 595</b>	<b>0</b>
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>							
<b>Mécénat</b>							
Carrefour 2021	13 000		13 000			0	0
Carrefour 2022	77 650					77 650	
Carrefour 2023	120 000					120 000	
Carrefour 2024		124 229				124 229	
Axa Atout Cœur 2022	20 274					20 274	
AXA Elles's Angels 2023	2 849		2 849			0	
Indemnisation procédures 2023	1 970		1 970			0	
Indemnisation procédures 2024		4 080				4 080	
Etam 2021	80 000		60 000			20 000	20 000
Etam 2022	165 076		7 083			157 993	
Etam 2023	115 470		78 000			37 470	
Etam 2024		77 252				77 252	
Conforama 2022	15 429		15 429			0	
Superbloom 2023	10 000				-10 000	0	
Showroom 2023	5 000		5 000			0	
Showroom 2024		5 234				5 234	
BNP Paribas 2023	50 000		7 014			42 986	
Boursorama 2023	250 000		50 000			200 000	
Fonds L'Oréal 2023	9 862				-9 862	0	
BEAUTYCOM - BLISSIM 2024		7 664				7 664	
Beauté privée 2024		3 000				3 000	
KIKO 2024		15 000				15 000	
Publicis Media 2024		5 000				5 000	
Un Rien C'est Tout 2024		18 538				18 538	
Crédit Mutuel 2024		100 000				100 000	
<b>Legs</b>							
LEGS 2022	121 393		121 393			0	
<b>Sous-total</b>	<b>1 057 973</b>	<b>359 996</b>	<b>361 738</b>	<b>0</b>	<b>-19 862</b>	<b>1 036 370</b>	<b>20 000</b>
<b>Total</b>	<b>1 825 712</b>	<b>762 053</b>	<b>787 916</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 799 849</b>	<b>20 000</b>

## Variation des fonds propres art.432.22

(art. 432-22 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise - dont générosité du public	532 068				532 068
Fonds propres avec droit de reprise - dont générosité du public					
Écarts de réévaluation					
Réserves - dont générosité du public	1 000 000	500 000			1 500 000
Report à nouveau - dont générosité du public	200 814	762 285			963 099
Excédent ou déficit de l'exercice - dont générosité du public	1 262 284	-1 262 285	789 955		789 955
<b>Situation nette</b>	<b>2 995 167</b>		<b>789 955</b>		<b>3 785 122</b>
- dont générosité du public					
Dotations consommables - dont générosité du public					
Subventions d'investissement			100 000		100 000
Provisions règlementées	188 000				188 000
<b>TOTAL</b>	<b>3 183 167</b>		<b>889 955</b>		<b>4 073 122</b>
- dont générosité du public					

## Etat séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger - FNSF 2024

Etat du Contributeur	Montant total des avantages ou des ressources (euros)
Allemagne	1 425,00
Belgique	120,00
Espagne	200,00
Etats-Unis	22 904,26
Pays-Bas	6 030,00
Royaume Uni	2 580,23
<b>Total</b>	<b>33 259,49</b>

La version détaillée de l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger doit être mise à disposition du public au siège de la fédération